
Generalforsamling Film6000 - 18. marts 2026 
 
1) Valg af dirigent og referent 
Conny Sjøgren Christensen og Anders Davidsen blev valgt til henholdsvis 
dirigent og referent. 
 
2) Formandens beretning 
“I har modtaget den skriftlige beretning, så jeg vil ikke gennemgå den punkt 
for punkt. Men jeg vil gerne fremhæve tre ting, som jeg mener kendetegner 
året, der er gået. 
  
For det første: Vi har taget ansvar. 
Beslutningen om at overtage cafédriften var ikke den nemme løsning. Det var 
den nødvendige løsning. Og den har krævet ekstra arbejde – men den har 
også vist, at vi kan løfte, når det gælder. 
 
For det andet: Vi står økonomisk solidt. 
Billetsalget er steget igen. Vi har kommunal støtte og støtte fra Det Danske 
Filminstitut. Det er ikke noget, vi kan tage for givet. Det er et udtryk for, at vi 
driver en biograf, som både publikum og samarbejdspartnere tror på. 
 
Og for det tredje: Vi har retning. 
Vision 2027 er ikke et luftkastel. Det er en konkret plan for at sikre, at vores 
udstyr og vores rammer matcher den kvalitet, vi gerne vil levere. Hvis vi vil 
være en stærk biograf også om fem og ti år, skal vi investere i tide – ikke når 
det er for sent. 
  
Året har krævet mod, arbejdsindsats og tålmodighed. Men det har også vist, 
at vi ikke bare reagerer på udviklingen – vi former den. Med det sagt vil jeg 
åbne for spørgsmål og kommentarer til beretningen.” 
​
Der var ingen spørgsmål direkte til beretningen. 
 
3) Fremlæggende af revideret årsregnskab 
Thomas fremlagde hovedpunkterne i årsregnskabet. Han glæder sig over, at 
resultatet viser et overskud på 194.244 kroner. Det skyldes især vores flotte 
billetsalg, som slog rekorden fra 2025. Han pointerer, at fremgangen sker i en 
tid, hvor biografmarkedet generelt er presset. Han roser kommunen for 
driftstøtten og velviljen, som giver mere ro på vores økonomi i fremtiden. 
 



Samtidig har året hos os som bekendt budt på en stor omvæltning ved at 
overtage caféen. Den positive udlægning af den forandring er ifølge Thomas 
et mere sammenhængende hus. 
 
4) Kontingent 
Bestyrelsen anbefalede at fastholde årligt kontingent på 200 kroner. Dette blev 
vedtaget af de fremmødte. 
 
5) Indkomne forslag 
Der var ingen skriftlige forslag til bestyrelsen forud for generalforsamlingen. 
Bestyrelsen havde selv to forslag til vedtægtsændringer, som fremgik af 
indkaldelsen. Disse blev ikke vedtaget, da det krævede fremmøde af mindst 
25 procent af foreningens medlemmer. I stedet udskydes disse afstemninger 
til en ekstraordinær generalforsamling 8. april klokken 18. 
 
6) Valg til bestyrelsen 
Danijela Jelicic, Karsten Jensen og Anders Davidsen blev genvalgt til 
bestyrelsen uden modkandidater. 
 
7) Valg af suppleanter 
Robert Veilis valgte for nogle måneder siden at afgive sin bestyrelsesplads til 
Danijela Jelicic for selv at blive suppleant. Det er han fortsat. Derudover er Kis 
Guldmann ny suppleant til bestyrelsen. Hun overtager fra Jette Randrup, som 
ikke ønskede at fortsætte. 
​
8) Valg af revisor 
Bestyrelsen indstiller Sønderup & Partnere som revisor. Det blev godkendt. 
 
9) Eventuelt 
Frivillig Lars-Uffe Hansen gav overfor daglig leder udtryk for, at han mener, 
Biografklub Danmark fylder alt for meget i vores filmkalender. Han henviste til, 
at vi betales af filminstituttet for netop at prioritere de såkaldte arthouse-titler. 
 
Daglig leder svarede ham, at vi lever op til de gældende krav for at få del i 
arthousestøtten. Samtidig påpegede Thomas, at vores mersalg til Biografklub 
Danmarks film tilsyneladende har haft en positiv indvirkning på det øvrige 
repertoire, da smallere titler også sælger relativt bedre end forrige år. Thomas 
vurderer, at arthousetitler får bedre spilletidspunkter, den dag vi får en sal 3. 


